壁装研究会 ２０１９年度第３回理事会 議事録
  会議名  ２０１９年度第３回理事会
 日 時  ２０１９年７月２４日 水曜日 １３：３０～１４：４５
 場 所  アキレス(株)本社会議室
 出席者   前田会長 中村 鈴木 富田 柏瀬 篠田 吉川(中川) 松澤 末松 関根(永井)

南光 各理事 高橋
審議事項・

１、 ２０１９年上期活動報告、及び承認
 ・別添資料参照

    ・新年賀詞交歓会、定期総会、定期講演会、新人研修会等の上期の重要事
案はつつがなく進行、実施内容も評価を得、了承された。

       ・また、高品位壁紙の普及活動においては 5/10 壁協施工講習会神戸会場
(㈱山上)へ技能者派遣を行い、施工指導をおこなった。
下期も 4 か所にて開催が予定されており技能者派遣、指導を実施予定。

２、 ２０１９年上期会計報告
 ・別添資料参照

       ・会計事務所資料に基づき、南光監事・鈴木事務局長が 6 月末日にて監
査、報告があった。
入金、及び出金状況も計画の範囲内と確認された。

３、 ２０１９年下期活動計画について
 ・8／23 壁協施工講習会技能士派遣 東京 ㈱サンゲツ東京支店
 ・9／10 防火施工工管理者講習会 13:00～15:00 会場日本壁装協会予定

(会場確認中)
 ・9／19 壁協施工講習会技能士派遣 金沢
 ・10／29 研修旅行・懇親会 京都 小嶋織物㈱
       現地小嶋織物㈱集合

研修   13：00～16：00
        懇親会 18：30
       宿泊  アーバイン四条大宮
 ・10／30 秋季ゴルフコンペ 京都 京都ゴルフ倶楽部
 ※研修旅行につきましては実施詳細を 8 月中旬頃までに案内予定です。

 ・11／8 壁協施工講習会技能士派遣 久留米 佐藤㈱
 ・秋口  壁協施工講習会技能者派遣 岡山 ㈱たまや
 ・そのほかの予定
  設計者、デザイナー、インテリアコーディネーター等との意見交換会

    高品位壁紙の普及を意図に、壁紙・施工への要望等について意見交換会

を開催予定

４、 新入会員の承認
 ・株式会社 山上
  本年 4／15、㈱山上様より入会希望の意向、および申し込みがあった為
  常任理事会で入会資格審査を実施、内定を得たので理事会に入会承認を

図った。
  内装材料の販売と同時に施工者グループ山翠会を組織し壁装技術の研鑽

に努めている点等も評価され、満票にて承認された。
５、 50 年史の進捗状況報告

 ・主述となる本文を外部校正プロによる校正指導を受け、現在清書中。
  創立時の記録等がない年代(昭和 38 年から 45 年次まで)は中村相談役他

往時を知る方々にお集まり頂き構成する、としている。
 ・発表、発刊は来年 1 月末、新年賀詞交歓会とする。

６、 その他
       ・本日開催の研修セミナーについて
        テーマ「内装仕上業界におけるコンプライアンスについて」
        講師 特定社会保険労務士 徳永明日香氏
           博多装工㈱会長   原田兼光氏
        内装資材店への職人依頼、内装資材店からの職人斡旋、現場納品の際の

階上げ納品、日頃慣例ともなっている業界の体質、実は労災等の法令に
触れる問題あり。またこれらを販促の材料として無理な要求にもこたえ
ている悪習を正していかねばとした提案、等々の内容で大変好評であっ
た。